
INFORMACIÓN BÁSICA
Descripción: NESTLÉ KIT KAT Chocolate 3x41,5g
GTIN: 00000040052526
Referencia:
Publicador: NESTLE
Nombre del operador: Nestlé España, S.A.
Dirección del operador: NESTLÉ ESPAÑA, S.A. - Av. Països Catalans, 25-51 - 08950 - Esplugues de Llobregat
(Barcelona)
Marca: KIT KAT
Submarca:
Fecha: 21/06/2018

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
Denominación del alimento: Galleta recubierta de chocolate con leche (67,2%)
Lista de Ingredientes: Azúcar, leche desnatada en polvo (15,6%), harina de trigo, manteca de cacao, grasa de palma, cacao (5,2%), grasa
láctea, suero de leche en polvo, cacao desgrasado en polvo, emulgente (lecitina de girasol), aromas, sal, gasificante (bicarbonato sódico).
Declaración de alérgenos Alérgeno Nivel de presencia

Leche Contiene
Cereales que contienen gluten Contiene

Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta: 1 Porción = 2 Fingers
Condiciones de conservación: Conservar en lugar fresco y seco

Nutrientes:
Preparado

100 GR
Valor Energético  (kJ) 2187  kJ

Valor Energético (kcal) 523  kcal

Grasas 27,9  g

Saturadas 15,6  g

Hidratos de carbono 58,8  g

Azúcares 47,8  g

Fibra alimentaria 1,8  g

Proteínas 8,2  g

Sal 0,24  g

20,7 GR
Valor Energético  (kJ) 454  kJ 6%

Valor Energético (kcal) 109  kcal 6%

Grasas 5,8  g 8%

Saturadas 3,2  g 16%

Hidratos de carbono 12,2  g 5%

Azúcares 9,9  g 11%

Fibra alimentaria 0,4  g

Proteínas 1,7  g 3%

Sal 0,05  g 1%

Contenido neto: 124.5 Gramos
Contenido neto disgregado: 3x41,5g
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta: 1 Porción = 2 Fingers


